

## Universidad de Sonora

## Colegio Académico

Hermosillo, Sonora. 24 de marzo del 2020.

## CONVOCATORIA

Integrantes del H. Colegio Académico de la Universidad de Sonora Presente

Con fundamento en el artículo 25, fracción II, de la Ley Número 4 Orgánica de la Universidad de Sonora, por este medio se les convoca a sesión ordinaria que tendrá lugar el día 30 de marzo del año en curso, a las 11:00 horas. Es importante señalar que, como medida de prevención por COVID-19, esta sesión se llevará a cabo por video conferencia para el caso de los integrantes de las unidades regionales norte y sur, quienes deberán estar presentes en un espacio apropiado indicado por la vicerrectoría correspondiente. Para el caso de los integrantes de la unidad regional centro, se realizará de manera presencial en la Sala de Órganos Colegiados, ubicada en la planta alta del edificio 9Q3, en la ciudad de Hermosillo, Sonora. Se propone el siguiente:

## ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de asistencia y verificación de quórum.
- 2. Aprobación del orden del día.
- 3. Aprobación del acta 171 de la sesión ordinaria del 20 de febrero de 2020.
- 4. Conocer y aprobar, en su caso, los estados financieros de la Universidad de Sonora, correspondientes al período del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019.
- 5. Dictamen y en su caso, aprobación de la propuesta de modificación al Reglamento General de Prácticas Profesionales, presentado por las comisiones de Asuntos Académicos y de Asuntos Normativos del H. Colegio Académico.
- 6. Dictamen y en su caso, aprobación de la propuesta de modificación al Reglamento de Servicio Social Universitario, presentado por las comisiones de Asuntos Académicos y de Asuntos Normativos del H. Colegio Académico.
- 7. Dictamen y en su caso, aprobación de propuesta de adición al artículo 22 del Reglamento General de Becas para Estudios de Posgrado y Estancias de Investigación del Personal Académico de la Universidad de Sonora, presentado por las comisiones de Asuntos Académicos y de Asuntos Normativos del H. Colegio Académico.
- 8. Dictamen y en su caso, aprobación de la propuesta de incorporar al Dr. José Antonio De Paz Fernández como Profesor Investigador Extraordinario, presentado por las comisiones de Asuntos Académicos y de Asuntos Normativos del H. Colegio Académico.
- 9. Dictamen y en su caso aprobación, de la propuesta para otorgar el reconocimiento de Profesor Investigador Honorario al Dr. Juan Manuel Romero Gil, presentado por las comisiones de Asuntos Académicos y de Asuntos Normativos del H. Colegio Académico.

Se solicita su puntual asistencia.

Atentamente "El saber de mis hijos hará mi grandeza"

Dr. Enrique Fernando Velazquez Contreras

Presidente

Dra. Rosa María Montesinos Cisneros

Secretaria Técnica